



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

PROVAG APS
LUNDAGERVEJ 112, 8723 LØSNING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juni 2016

Vagn Herluf Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Provag ApS Lundagervej 112 8723 Løsning
	CVR-nr.: 31 58 66 90 Stiftet: 23. juni 2008 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Herluf Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Havneparken 2 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er engroshandel med produkter til brøndborerbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at selskabet fremadrettet vil generere positive resultater og har i overensstemmelse hermed indregnet udskudt skatteaktiv i balancen med 54 tkr. Skatteaktivet forventes udnyttet indenfor de kommende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af stor forkus på tilpasning af omkostninger i foregående regnskabsår og øget fokus på kerneområderne. Ledelsen vurderer, at man er styrket til fremtiden, således selskabet gennem en sund og rentabel drift forventes at kunne reetablere selskabskapitalen indenfor de kommende år.

Selskabets likviditet har i regnskabsåret været presset grundet dårlige resultater i tidligere regnskabsår. Ledelsen har løbende fokus på nedbringelse af forfalden gæld, herunder indgåelse af afdragsordninger med kreditorer i det omfang det er muligt.

Ledelsen har endvidere løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat opretholdelse af de nuværende bevilligede kreditter. Ledelsen forventer, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme og aflægger på denne baggrund regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.025.874	1.003.700
Personaleomkostninger.....	1	-645.143	-757.633
Af- og nedskrivninger.....		-38.739	-43.171
DRIFTSRESULTAT		341.992	202.896
Andre finansielle indtægter.....		279	4.155
Andre finansielle omkostninger.....		-203.505	-180.346
RESULTAT FØR SKAT		138.766	26.705
Skat af årets resultat.....	2	-39.255	-20.258
ÅRETS RESULTAT		99.511	6.447
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		99.511	6.447
I ALT		99.511	6.447

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.921	64.018
Materielle anlægsaktiver.....	3	40.921	64.018
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		56.300	56.300
Finansielle anlægsaktiver.....		56.300	56.300
ANLÆGSAKTIVER.....		97.221	120.318
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.592.789	1.669.464
Varebeholdninger.....		1.592.789	1.669.464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		254.187	371.116
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.188	11.750
Udskudt skatteaktiv.....		54.788	94.043
Periodeafgrænsningsposter.....		743	884
Tilgodehavender.....		329.906	477.793
Likvide beholdninger.....		1.000	1.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.923.695	2.148.257
AKTIVER.....		2.020.916	2.268.575

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-343.849	-443.360
EGENKAPITAL.....	4	-218.849	-318.360
Gæld til pengeinstitutter.....		1.045.979	1.132.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		718.140	848.351
Anden gæld.....		475.646	606.583
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.239.765	2.586.935
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.239.765	2.586.935
PASSIVER.....		2.020.916	2.268.575
 Eventualposter mv.	 5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		
 Usikkerhed ved going concern	 7		
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	 8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	630.188	732.464	
Pensioner.....	4.950	5.760	
Omkostninger til social sikring.....	1.463	8.639	
Andre personaleomkostninger.....	8.542	10.770	
	645.143	757.633	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	39.255	6.542	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	13.716	
	39.255	20.258	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		223.980	
Kostpris 31. december 2015.....		223.980	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		159.962	
Årets afskrivninger		23.097	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		183.059	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		40.921	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	-443.360	-318.360
Forslag til årets resultatdisponering.....		99.511	99.511
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	-343.849	-218.849
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
Eventualposter mv.			5
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Vagn H. Jørgensen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Vagn H. Jørgensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.046 tkr. er der afgivet virksomhedspant stort 2.000 tkr. med pant i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Usikkerhed ved going concern**7**

Årets resultat er påvirket af stor fokus på tilpasning af omkostninger i foregående regnskabsår og øget fokus på kerneområderne. Ledelsen vurderer, at man er styrket til fremtiden, således selskabet gennem en sund og rentabel drift forventes at kunne reetablere selskabskapitalen indenfor de kommende år.

Selskabets likviditet har i regnskabsåret været presset grundet dårlige resultater i tidligere regnskabsår. Ledelsen har løbende fokus på nedbringelse af forfalden gæld, herunder indgåelse af afdragsordninger med kreditorer i det omfang det er muligt.

Ledelsen har endvidere løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat opretholdelse af de nuværende bevilligede kreditter. Ledelsen forventer, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme og aflægger på denne baggrund regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**8**

Ledelsen vurderer, at selskabet fremadrettet vil generere positive resultater og har i overensstemmelse hermed indregnet udskudt skatteaktiv i balancen med 54 tkr. Skatteaktivet forventes udnyttet indenfor de kommende år.